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Innledring
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De 7 kullgropene som ble undersøkt var R 2, R 4, R 5, R 6, R 7, R 8,
R 9, mens R 1 og R 3 bevares i kanten av industriområdet.
Undersøkelsen viste at gropene hadde kvadratisk eller rektangulær
form, og at det var benyttet fiiru til kullproduksjon. Kull ffa 4 av
gropene er C14-datert og resulta.tet viser at kullproduksjonen har
foregått fi.a slutten av vikingtid til 1400-tall. Forbausende nok sprer
dateringene seg sværtjevnt: R 7: 995-1035 e.Kr, R 6:  1020-1175 e.
FL-., R 8:  1165-1245 e.Kr.  og R 2:  1300-1400 e.Kr. Dateringene er
angitt med ett standardavvik (68 % sannsynlig datering), med to
standardawik (95 % samsynlig datering) blir det naturlig nok større
grad av overlapping. Dateringene fåller innenfor det tidsrom med
størst kullproduksjon i distriktet, som undersøkelser på Rødsmoen i
Åmot k. og i Elverum k. har vist. Siden det ikke er kjent
jemproduksj onsplasser i nærheten av undersøkelsesområdet i Våler,
kan det dreie seg om produksjon av smiekull.
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RAPPORT   FRA  EN  ARKEOI.OGISK  UTGRAVING  AV  KULLGROPER.
ØVERBY,   VÅliER   KOMMUNE,    HEDMARK.

ØVERBY   G.NR.         47/51               -SKOGVOI]L
47/3 ,14         -SKOG   PÅ  NORDIIAGEMOEN

PRdsdEKTNR.   19984003
A.   m.   98/126

1.   BAKGRUNN   FOR  UNDERSØKELSEN.

Bakgrunn  f or  undersøkelsen  var  Våler  kommunes  reguleringsplan
for  område  sør  for  krysset  mellom  riksvei  20   (RV  20)   og
fylkesvei  507   (FV  507)   på  Braskereidfoss.   Området  vil  inngå  i
et  planlagt  industriareale.   I  forbindelse  med
reguleringsplanen  ble  det  gitt  dispensasjon  fra
kulturminneloven  for  fire  kulturminner.  Dette  er  kullgrop  R2,
R4,   R5  og  R6  som  er  registrert  av  fylkesarkeolog  Hilde
Amundsen  06.08.1997,   og  det  henvises  her  til  hennes
registreringsrapport.  Det  gjøres  imidlertid  oppmerksom  på  at
nummereringen  av  kullgropene  er  annerledes  i  hennes
registreringsrapport  enn  i  denne  rapporten.  Dette  skyldes  at
man  for  å  få  en  mer  oversiktlig  nummerering  i  denne  rapporten
har  gitt  gropene  siff er  fra  1  til  6  i  stedet  for  å  begynne
nummereringen  fra.1  for  hvert  enkelt  bruksnummer,   slik  det  er
gjort  i  Amundsens  registreringsrapport.
Innenfor  det  planlagte  industriarealet  var  det  i  tillegg
registrert  to  kullgroper,  R£og  R3,   som ble  integrert  i
reguleringsplanen.  Disse  skulle  derfor  ikke  graves.

Det  ble  i  løpet  av  utgravingen  funnet  tre  nye  kullgroper  innen
reguleringsområdet:   R7,   Rs  og  R9.   Det  ble  avgjort  at  R7  skulle
graves  ut,   mens  det  i  de  to  andre  bare  skulle  tas  prøvestikk.

2.   TIDSROM  OG   DEliTAKERE.

Utgravingen  ble  foretatt  i  uken  27.-31.071998.   Etterarbeid  og
rapportskriving  ble  foretatt  i  etterfølgende  uke  av  feltleder
1.  Vi  var  to  deltagere  fra  Universitetets  Oldsaksamling:
Ingunn  M.   RØstad         Feltleder  I
Unn  Pedersen                Feltassistent
1  tillegg  deltok  gravemaskinfører  Asgeir  Lindberget  på
undersøkelsen  den  28.07  og  29.07.   Han  var  engasjert  for  å
grave  og  felle  trær.
Undersøkelsen  omfattet  til  sammen  to  ukeverk  i  felt,   og  ett
ukeverk  på  etterarbeid.
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3 . FORMIDI]ING .

I  IØpet  av  utgravingsperioden  hadde  vi  besøk  av  en  journalist
fra  Østlenc]ingren.   Det  har  ikke  vært  foretatt  noen  arkeologisk
utgraving  av  kullgroper  i  Våler  kommune  tidligere,   og  det  var
tydelig  at  undersøkelsen  vekket  stor  interesse  blant
lokalbefolkningen.  Vi  fikk  besøk  av  en  representant  fra
Teknisk  Etat  i  Våler  kommune,   som  Ønsket  å  få  med  seg  noen
kullbiter  fra  en  kullgrop.   I  tillegg  hadde  vi  også  besøk  av
grunneier,   lederen  av  anleggsarbeidet  for  industriområdet  og
andre  arbeidere  tilknyttet  anleggsarbeidet.  Alle  besøkende  var
intersserte  i  undersøkelsene  og  i  hvordan  arkeologiske
undersøkelser  foregår  generelt,   og  flere  engasjerte  seg  i
diskusjoner  om hva  kullet  ble  brukt  til.

Det  må  også  nevnes  at  lokalavisen  GlomdaJen  hadde  en  artikkel
om  utgravingen,   med  bilde  av  en  kullgrop  og  en  skogsarbeider.
dournalisten  snakket  imidlertid  ikke  med  oss!

4 . LANI)SKAPET .

Utgravingsområdet  ligger  Øst  for  Glomma,   rett  vest  for  riksvei
20  og  nord  for  fylkesvei  507  på  Braskereidfoss,   ca.   fem  km.
nord  for  Våler  sentrum.  Kullgropene  ligger  i  et  terreng  som  er
preget  av  furumo  med  tettvoksende,   høye  trær,   og  med  mose  og
lyng  i  undergrunnen.   Landskapet  er  flatt,   men  med  små  hauger.

Tordsmonnet  består  i  hele  området  av  fin,   1eirblandet  silt.

5.1   UTGRAVINGEN.

A)    PROBLEMSTILLING   OG   METODE.
De  opplysningene  vi  Ønsket  å  få  fram ved  undersøkelsen,   var
først  og  fremst  kullgropenes  størrelse  og  form,   og  om  de  hadde
en  eller  flere  bruksfaser.   I  tillegg  ville  vi  undersøke
hvordan  stokkene  hadde  vært  stablet  i  gropene.  Det  var  også
sentralt  å  datere  gropene.

Gropene  ble  først  fotograf ert  og  tegnet  i  plan  i  målestokk
1:50.   For  å  få  fram  kullgropens  størrelse  og  form  ble  gropene
snittet  ved  at  vi  la  en  profil  tvers  gjennom  kullgropen,   og
fjernet  halve  gropen  ved  hjelp  av  gravemaskin.   Snittet  ble
forsøkt  lagt  mest  hensiktsmessig  i  forhold  til  gropenes  form  i
flate  før  graving.  A11e  gropene  hadde  på  overflaten  enten  en
rektangulær,   eller  tilnærmet  kvadratisk  form.   Snittet  ble
derfor  lagt  rett  i  forhold  til  den  rektangulære/kvadratiske
formen,  med  unntak  av  de  gropene  der  trær  og/eller  røtter
gjorde  dette  vanskelig.
Ved  gravingen  gikk  vi  først  ned  til  et  nivå  der  kullaget  i
bunnen  avtegnet  seg  klart  i  flate.  Dette  ble  dokumentert  ved
fotografering  og  ved  at  det  ble  tegnet  inn  på  plantegningen.
Deretter  ble  resten  av halvdelen  fjernet  slik  at  vi  fikk  fram
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gropens  profil.  Denne  ble  fotografert  og  tegnet  i  plan  i
målestokk  1:20.

Der  vi  støtte  på  stokker  i  kullaget  i  bunnen,  ble  retningen  på
stokkene  dokumentert  ved  at  de  ble  tegnet  inn  på
plantegningene .
Det  ble  tatt  ut  kullprøver  til  C-14-dateringer  fra  ku.llaget  i
bunnen  av  gropene.  Der  vi  fant  rester  av  stokker  i  dette
laget,   tok  vi  kullprøvene  fra  disse.   Stokkene  ble  tegnet  inn
på  plantegningene  slik  at  det  ble  markert  hvor  kullprøven  bletatt .
8)    UTGRAVINGENS   FORLØP.
Vi  møtte  etter  avtale  på  Våler  kommune  kl.12,   og  ble  fulgt  ut
til  utgravingsområdet  av  maskinfører  Asgeir  Lindberget.  Han
hadde  vært  med  på  bef aring  av  området  sammen  med
fylkesarkeolog  Hilde  Amundsen  og  Lill  Gustaf son  fra
oldsaksamlingen,   så  han  hadde  god  oversikt  over  hvor
kullgropene  befant  seg.  Det  viste  seg  imidlertid  at  det  hadde
skjedd  en  misforståelse  ved  befaringen,   og  at  vi  fant  to
kullgroper  nuimerert  R5.  Da  begge  gropene  befant  seg  innen
reguleringsområdet,  ble  det  bestemt  at  begge  to  skulle  graves.
Den   "nye"   gropen  ble  nummerert  R7.

I  IØpet  av  utgravingsperioden  ble  det  i  tillegg  oppdaget  to
kullgroper  innen  reguleringsområdet  som  ikke  var  registrert.
Disse  ble  nummerert  Rs  og  R9.   Det  ble  bestemt  at  disse  gropene
skulle  dokumenteres  i  overflaten,   og  man  skulle  ta  ut
kullprøver  ved  prøvestikk.

Oppdagelsen  av  de  nye  kullgropene  gjorde  at  vi  fikk  mye
knappere  tid  enn  det  som  var  meningen  i  utgangspunktet.  Når  vi
allikevel  rakk  å  undersøke  alle  gropene,   skyldes  dette  flere
ting.  Vi  hadde  først  og  fremst  en  svært  dyktig
gravemaskinfører  som  sørget  for  at  den  gravejobben  vi
nødvendigvis  måtte  gjøre  for  hånd,   ble  minimal.   Han  hadde  også
god  kjennskap  til  området  fordi  han  hadde  vært  med  på
befaringen,   slik  at  vi  ikke  mistet  tid på  å  lete  oss  fram på
egen  hånd.  Dette  var  spesielt  viktig  når  det  gjaldt
forvirringen  rundt  kullgropene  R5  og  R7.  Vi  hadde  også
oppholdsvær  stort  sett  i  hele  perioden,   noe  som  gjorde  at
dokumenteringen,   spesielt  tegningen  av  gropene,   gikk  relativt
fort  og  problemfritt.   I  tillegg  kunne  vi  arbeide  helt  fram  til
14.30  på  fredag  ettermiddag,   noe  som  var  helt  nødvendig  for  å
rekke  å  bli  ferdig.

Før  vi  startet  gravingen,   tegnet  vi  alle  kullgropene  i  plan  i
målestokk  1:50  slik  at  det  bare  gjenstod  å  tegne  inn  kullaget
i  bunnen  når  vi  skulle  grave  ut  gropene.  Vi  merket  også  trær
som måtte  felles  med  merkespray,   slik  at  vi  kunne  sende
maskinfører  i  forkant  mens  vi  tegnet,   fotograferte  o.1.  Vi
hadde  på  forhånd  markert  hvor  vi  Ønsket  snittet.   På  den  måten
kunne  gravemaskinen  stå  helt  klar  når  vi  var  klare  til  å
begynne  på  ny  grop.   Vi  hadde  gravemaskinen  tirsdag  kl.9~16,   og
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onsdag  kl.9-14.30.  Vi  rakk  å  grave  tre  groper  første  dag  vi
hadde  maskinen,   og  fikk  tatt  de  to  resterende  andre  dag.

Fordi  vi  i  fire  av  fem  groper  støtte  på  svært  kompakte  kullag
i  bunnen,  med  rester  av  godt  bevarte  stokker,   sparte  vi  endel
tid  på  å  ta  ut  kullprøver  under  gravingen.

5.2   STRATIGRAFl  m.m.

Kullgropene  hadde  i  grove  trekk  lik  form  og  stratigrafi,   så
jeg  vil  først  gi  en  generell  beskrivelse,   før  jeg  går  inn  på
spesielle  trekk  ved  de  enkelte  gropene.

Generelt  hadde  kullgropene  en  kvadratisk  eller  rektangulær
form.   De  hadde  rette  sider  og  bunn.   Vollene  av  oppkastet  masse
var  ikke  like  tydelig  på  overflaten  på  alle  gropene,  men  de
kunne  stort  sett  anes.

I  de  gropene  der  man  kunne  se  retningen  på  stokker,   var  disse
stablet  vinkelrett  oppå  hverandre.

Jordprofilene  viste  at  gropene  sannsynligvis  bare  har  hatt  en
bruksfase.   Den  gamle  markoverflaten  er  tydelig  markert  med  en
mørk  stripe  over  en  podsoll  profil.   Over  den  gamle
markoverflaten  finner  man  vollene  som består  av  gul  silt  med
enkelte  kullflekker  og/eller  kullansamlinger.  Dette  må  være
masse  som ble  kastet  opp  i  forbindelse  med  gravingen  av
gropene.   I  enkelte  tilfeller  finner  man  over  vollen  på  den  ene
siden  et  kullag  som  må  være  spor  etter  tømming  av  gropen.

Gropene  har  et  kompakt  kullag  i  bunnen,   rundt  10-20  cm.   tykt.
Sidene  av  gropene  er  markert  med  et  rødbrunt  lag  av
varmepåvirket  silt.  Dette  tyder  på  at  her  har  luften  sluppet
til.
I  alle  gropene  finner  man  spor  etter  innrast  masse  fra
ytterkant  av  nedgravingen.  De  innraste  massene  danner  et  lag
som består  av  kullblandet  grågul  silt.  Dette  laget  ligger  over
det  kompakte  kullaget  i  bunnen.

R2

Idm:    2'4  m
Ydm:    6,75   m
dybde:   0,7   m

Gropen  hadde  en  svak  antydning  til  voll  på  overflaten.  Den
hadde  et  tilnærmet  kvadratisk  bunnparti,   og  var  relativt  dyp.
På  overf laten  så  det  ut  som  om bunnpartiets  orientering  var
nordøst-sørvest.  Profilen  ble  lagt  rett  i  forhold  til  denne
orienteringen.  Vi  besluttet  å  fjerne  den  vestre  siden  av
gropen  da  dette  ville  medføre  minst  arbeid  med  hensyn  til
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fjerning  av  trær.

Da  gropens  bunn  ble  avdekket,   viste  det  seg  at  formen  var
rektangulær  og  at  orienteringen  var  nord-sør   (se  plantegning) .
Vi  støtte  på  rester  av  en. stokk  som ble  tatt  ut  til  kullprøve.
Denne  ble  avmerket  på  plantegningen.

I  vestsiden  av  gropen  har  man  over  vollen  et  kompakt  kullag
som  må  stamme  fra  tømmingen  av  gropen.

Gropens  profil  viser  at  den  bare  har  6n  bruksfase,   siden  man
ikke  finner  spor  etter  mer  enn  6n  opprensing  av  gropen.

R4

Idm:    2,25   m
¥dm:   Ingen  synlig  voll  på  overflaten.
Dybde:   1  m

Gropen  var  relativt  dyp,  med  bratte  sider.   i  profilen  ser  man
at  den  nesten  ikke  har  voll  i  sør,  noe  som  er  naturlig  fordi
denne  siden  av  gropen  lå  inntil  en  naturlig  forhøyning  i
landskapet .

I  nord  finner  man  et  relativt  tykt  kullag   (ca  3-5  cm)   i
vollen.  Dette  kan  tyde  på  en  opprensing  av  gropen,   dvs.   en
ekstra  bruksfase,  men  det  er  vanskelig  å  si  noe  sikkert
angående  dette,   fordi  kullaget  er  ujevnt  og  ikke  har  helt
klare  avgrensinger  mot  vollens  ytterside.  Kullaget  over  vollen
i  sør  er  sannsynligvis  oppkastet  kull  fra  rensing  av  gropen.

Det  lysegrå  kullaget  som man  f inner  i  nord  over  det  kompakte
kullaget  i  bunn  av  gropen,   og  som  går  igjen  i  flere  av
gropene,   kan  muligens  tolkes  som  rester  etter  brenning.en  som
har  rast  ned  fra  sidene.

R5

Idm:    3   m
Ydm:    7   m
Dybde:    0,6  m

Prof ilen  ble  lagt  litt  på  skrå  av  det  som  synes  på  flaten  som
et  tilnærmet  kvadratisk  bunnlag.  Dette  ble  gjort  for  å  unngå
et  tre.  Ved  avdekkingen  av  bunnlaget  viste  det  seg  at  stokkene
lå  stablet  vinkelrett  på  hverandre  i  retning  nord-sør,   Øst-
vest .

På  Østsiden  og  midten  av  gropen  har  man  et  kullag  under
torven.   Dette  kan  være  kastet  opp  i  forbindelse  med  tømming  av
gropen,   for  senere  å  rase  inn  i  gropen  igjen  da  sidene  raste
sammen.   Det  kan  imidlertid  også  være  at  man  på  et  senere
tidspunkt  har  hatt  en  skogbrann.  Det  ujevne  laget  kan  tyde  på
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at  man  har  spor  etter  brente  røtter  ned  i  undergrunnen.  Det  er
allikevel  vanskelig  å  forklare  hvorfor  man  utelukkende  har
kullaget  på  en  side  av  gropen.
Man  har  sannsynligvis  bare  en  bruksfase  av  gropen.

R6

Idm:    2,75   m
Ydm:   Ingen  synlig  vollmarkering.
Dybde:    0,9   m

Gropen  har  et  kompakt  kvadratisk  eller  rektangulært  kullag  i
bunn  med  rester  av  flere  stokker.  Dette  ble  fotografert  og
tegnet  i  målestokk  1:20.   Stokkene  ligger  vinkelrett  på
hverandre  i  retning  nordvest-sørøst  og  nordøst-sørvest.

Profilen  tyder  på  at  man  bare  har  en  bruksfase  av  gropen.

R7

Idm:    4,5   m
Ydm:    7   m
Dybde:    0,5   m

Gropen  er  svært  vid  i  utstrekning.  Det  kompakte  kullaget  har
en  tilnærmet  kvadratisk  form.   Stokkene  har  blitt  stablet
vinkelrett  oppå  hverandre  i  retning  nordøst-sørvest  og
nordvest-sørøst.

I  profilen  har  man  et  lag  av mørkegul  silt  under  torven  i
midten  av  gropen.  Dette  kan  muligens  tolkes  som  en  rotvelt.

RS

ldm:   2   m
Ydm:    6   m
Dybde:    0,75   m

Gropen  virket  svært  liten  på  overflaten.  Vollen  var  utydelig.
Det  ble  tatt  prøvestikk  som viste  at  stokkene  har  blitt
stablet  vinkelrett  oppå  hverandre.
R9

Idm:    2,5   m
Ydm:    8   m
Dybde:    0,4  m

Gropen  var  svært  vid  i  utstrekning.  Den  var  blitt  kjørt  over
av  traktor  eller  lignende.  Ved  graving  av  prøvestikk  ble  det
funnet  rester  av brente  stokker.
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VEDLEGG

TEGNINGER :

Plantegninger  1: 50 :

Profiltegninger  1: 20 :

(prøvesnitt)
(prøvesnitt)

Plantegning  av  bunnlag  1:20:     R6

FOTOLISTER

LISTE   OVER  KULLPRØVER

FffiT
1)   Utsnitt  av  M711kart,   2016  111,   1:50   000
2)   Utsnitt  av  ØK-kart,   CX  063-5-1  og  CX  064-5-3,   1:5000
3 )  Reguleringskart

REGISTRERINGSRAPPORT  v/Hilde  Zmundsen
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FOTOLISTE  SVART/HVITT  FILM:   Negativ  nr.   24438

KULLGROP   R4 :
KULLGROP   R2 :
KULLGROP   R5 :
KULLGROP   R4 :
KULLGROP   R2 :
KULLGROP   R2 :

9 :          KULLGROP   R5 :
10 :       KULLGROP   R4:
11:       KULLGROP   R7 :
12 :       KULLGROP   R6:
13 :       KULLGROP   R6:
14 :       KULLGROP   R6:
15 :       KULLGROP   R6 :

16:       KULLGROP   R7 :
17 :       KULLGROP   R7 :
18 :       KULLGROP   R5 :
19 :       KULLGROP   R6:
20 :       KULLGROP   R2 :
21:       KULLGROP   R4:
22 :       KULLGROP   R8 :
23 :       KULLGROP   R9 :

FOTOLlsTE  FARGEFIlnø

1 :          KULLGROP   R7 :
2 :          KULLGROP   R7 :
3 :          KULLGROP   R5 :
4 :          KULLGROP   R5 :
5 :          KULLGROP   R6:
6 :          KULLGROP   R2 :
7 :          KULLGROP   R2 :
8 :          KULLGROP   R4:
9 :          KULLGROP   R8 :
10 :       KULLGROP   R9 :

Overflate  før  graving.
Overflate  før  graving.
Overflate  før  graving.
Kullag  i  bui.in  av  gropen.
Kullag  i  bunn  av.gropen.
Kullag  i  bunn  av  gropen,
Tatt  lenger  ned.
Kullag  i  bunn  av  gropen,
Profil .
Overflate  før  graving.
Overflate  før  graving.
Kullag  i  bunn  av  gropen.
Stokker  i  kullaget  i  bunn.
Stokker  i  kullaget  i  bunn.
Se  tegning,   målestokk  1:20
Kullag  i  bunn  av  gropen.
prof il .
profil .
profil .
prof il .
Profil .
Overflate  før  prøvestikk.
Overflate  før  prøvestikk.

Unn  og  lngrunn  foran  profil.
Profil .
prof il .
Profil  med  litt  mer  voll.
Profil .
Unn  foran  profil.
prof il .
profil .
Overflate  før  prøvestikk.
Overflate  før  prøvestikk.

8

Mot  vest.
Mot   sør.
Mot   Øst.
Mot  vest.
Mot   sør.
Mot   sør.

Mot  sør.
Mot  vest.
Mot  vest.
Mot  vest.
Mot  nordøst.

Mot  sørvest.
Mot  Øst.
Mot  sørøst.
Mot  nordvest
Mot  sør.
Mot  vest.
Mot   Øst.
Mot  sørøst.

Mot   Øst.
Mot  sørøst.
Mot  sørøst.
Mot  nordvest
Mot  sør.
Mot  sør.
Mot  vest.
Mot   Øst.
Mot  sørøst.





KULLPRØVER

1:          KULLGROP   R2 :

2 :          KULLGROP   R4 :

3 :          KULLGROP   R5 :

4 :          KULLGROP   R5 :

5 :          KULLGROP   R6 :

6 :          KULLGROP   R6:

7 :          KULLGROP   R7 :

8 :          KULLGROP   R7 :

9 :          KULLGROP   R8 :

10 :       KULLGROP   R9 :

KULLPRØVE:   Merket   1)
282    g.     (53

KULLPRØVE:   Merket  på
63g.

KULLPRØVE:   Merket   1)
200   9.

KuljLPRØVE:   Merket   2)
218   9.

KULLPRØVE:   Merket   1)

på  plantegning.
g.   til  dat.) .
profiltegning.

på  plantegning.

på  plantegning.

på  plantegning
m.1:50.    279   g.

KULLPRØVE:   Merket  A)   på  plantegning
m..1:20.    292   g.     (40   g.    til   dat.).
KULLPRØVE:   Merket  1)   på  plantegning.

66g.
KULLPRØVE :   Merket  på  profiltegning.

58   g.    (40   g.   til   dat.).
KULLPRØVE:   Fra  prøvestikk,   se  plant.

220   g.    (38   g.   til   dat.).
KULLPRØVE:   Fra  prøvestikk,   se  plant.

177   g.

9
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Høeg  -   Pollen,   876   842   262,
Helge  lrgens  Høeg,
Skogb±ynet  21  F,
0283   0SLO

Til  Lil  Gustafson.

Oslo,   27/8-98.

Prosiekt  19984003,   Øverbv  qnr.   47,   Våler  kommune,   Hedmark.
10  prøver  fra  7  kullqroper.

R  2,   Prøve  1,   Rester  av  stokk.
Det  ble  bestemt  5  biter.    Alle  var  Pinus  (furu).

R  4,   Kullprøve  fra  bunnlaci.
Det  ble  bestemt  10  biter.    Alle  var  Pinus  {furu).

R  5,   Prøve  1
Det  ble

R  5,   Prøve  2
Det  ble

R   6,   Prøve  1
Det  ble

R  6,   Prøve  2

Rester  av  stokk  i  bunnlacr.
bestemt  s  biter.    Alle  var  Pinus  (furu).

Rester  av  stokk  i  bunnlacr.
bestemt  s  biter.    A11e  var  Pinus  {furu).

Rester  av  stokk  i  bunnlaa.
bestemt  5  biter.    Alle  var  Pinus  (furu).

Rester  av  stokk.
Pet  ble  bestemt  5  biter.    A11e  var  Pinus  {furu).

R  7,   Prøve  1,   Fra  bunnlaQ.
Det  ble  bestemt  10  biter.    A11e  var  Pinus  (furu).

R  7,   Prøve  2,   Fra  bunnlaq.
Det  ble  bestemt  10  biter.    A11e  var  Pinus  {furu).

R  8,   Prøve  fra  bunnlacT  i  Drøvestikk.
Det  ble  bestemt  20  biter.    A11e  var  Pinus  {furu).

R  9,   Prøve  fra  prøvestikk.
Det  ble  bestemt  10  biter.    Alle  var  Pinus  {furu).
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REPORT  OF  RADIOCAF`BON  DATING  ANALYSES

Ms.    Lil    Gustafson

Uni.versitetet   i   Oslo

October   30,    1998

December   2,1998

S am p l e   D at a                                      Mce,a4S UArgeed                         C IR3a/tcjlo2                    C°cntv4e nAtgje°n(a*T)

€=:.;.ta-123947                                                620   +/-40   BP         -25.0*   o/oo             620   +/-40*   BP

SAMPLE   #:       R2Våler
ANAI  YSIS:    radiometric-standard
h/          RIAL/PFtETREATMENT: (charred   material ):    aci.d/alkali/acid

Bet a-123948 950   +/-60   BP        -25.0*   o/oo             950   +/-60*   BP

SAMPLE   #:       R6Våler
ANALYSIS:    radiometric-standard
MATERIAL/PRETF}EATMENT: (c.harred   material ):    acid/alkali/acid

Bet a-123949 1010   +/-50   BP         -25.0*   o/oo           1010   +/-50*   BP

SAMPLE   #:       R7Våler
ANALYSI.S:    radiometric-standard

å!TERIAL/PRETREATMENT: (charred   material ):    acid/alkali/acid

Ba+ å-123950 860   +/-50   BP        -25.0*   o/oo             860   +/-50*   BP

S           .E   #:       F{8Våler
ANALYSIS:    radiometric-standard
MATERIAL/PF{ETFiEATMENT:(charred   material  ):    acid/alkali/acid

NOTE:      It   is   important   to   read   the   calendar   calibration   information
and   to   use   the   calendar   cali.brated   results   (reported   separately)   wh.en
interpreting   these   results   in   AD/BC   terms.

Dates  are  reported  as  RCYBP  (radiocarbon years  before  present,
"present"  =   1950A.D.).   By   lnternational  convention,   the   modern

reference  standard  was  95%  of  the  C14  content  of  the  National
Bureau of Standards' Oxalic Acid & calculated  using the Libby C14
half life (5568 years). Quoted erro.rs represent 1  standard deviation
statistics (68% probability) & are based on combined measurements
of the  sample,  background,  and  modern  reference  standards.

•::-;::-;:-::-:-::-::--::::-:-;:::_-:sT-

Measured  C13/.C12  ratios were  calculated  relative to  tlie  PDB-1
intemational standard  and the RCYBP  ages were  nomalized  to
-25 per mil. lf the ratio and age are accompanied by an (*), then the
C13/C12  valrie  was  estimated,  based  on  values  typical  of  the
material type. The quoted results are NOT calibrated to calendar
years.  Calibration  to  calendar years  should  be. calculated  using
the  Conventional C14 age.

ffiiF,:,FgÆ5æ."





CALIBRATI0N OF RADI0CARBON AGE T0 CALENDAR YEARS

(Variables: estimated C 13/C 12=-25 :lab mult.=1 )

Laboratory Number:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95°/o probability)

* C13/C12 ratio estimated

lntercept data:

|nterce#hoåar|#iå:i#nrige?

Beta-123947

620 ± 40 BP

cal AD 1290 to 1415

® |sigm(a6§#bprraotågbri?åJ)ts:

620  ±  40  BP

cal AD 1315  and
cal AD 1345  and
cal AD 1390

cal AD 1300 to 1400

CHÅRRED   Mf`TERlfiL

1€æ0 1ico
cal   ÅD

References:
PretoriaCalibrationCurvef;orShortLtvedSairiples

Vogel,J.C„Fuls,A.,iisser,E.andBecker,-B.,1993,Radiocarbon35(l),p73i;6
A S.imptif iied AppToach to CalibTatirig C14 Dales

Talma, A. S. and vogel, J. C:„ 1993, Radiocarbon 35Q). p317-322           .  ^
b:%en;%,9:ong,A..Ha,Rs.andDevim.J.M..1_993,md!OC;bo:;g.!fti=:<t`+Caubration - 1993

Beta Anaiytic 'Radiocarborirri``åffi`g Laboratory   .
4985S.W.74thcourt,Miami'F,orida33,55_Tå,,,305,667-5,67_Fæ:(3o.5)663-Og64-_Ejai,:.beta@,.±diocribon.;com

.3.
.:-`                       .     .                     *.     .L`    j.r.             €





CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

(Variables:estimatedc13/C12=-25:labmult.=1)

Laboratory Nmber:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95% probability)

* C13/C12 ratio estimated

lntercept data:

In*?EecpåiobEå?igf:a*r*oe?age

|sigm(a6??;oibprraotågbri::E|)ts:

950  ±  60  BP CHf`RRED   MflTERlfiL

Beta-123948

950 ± 60 BP

cal AD 990 to 1225

cål AD 1040

cal AD 1020 to  1175

900 1000 1100 1200
cal  flo

References:
PreloTia CalLbration CiLrve fioT SI.ort Ljrved S anii)les

Vogel. J. C., Fuls, A., Visser. E. and Becker, 8., I 993, Radiocarbon 35(1), p73-86
A Sinq)lif iied Approach to CalibTatitig C14 Dttles

Talma, A. S. and Vogel. J. C„ 1993, Radiocarbon 35(2). p317-322
Calibration - 1993

Stuiver. M., Long, A., Kra, R. S. and Devine, J. M.,1993, Radiocarbon 35(1)

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 i Tel:  (305)667-5167 -FCEc: (305)663-0964 i E-mail: beta&adioccwbon.com





CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

(Variables:estimated C13/C12=-25 :lab mult.=1)

Laboratory Nmber:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95% probability)

* C13/C12 ratio estimated

lntercept data:

In*?Eecpatliob:å?igif?aErEoe?age

Beta-123949

1010 ± 50 BP

cal AD 970 to 1165

cal AD 1020

f.:`; 1Sigm(a63#bprraot3gbri?§#}S:

1010   ±   EO   E3P

cal Æ 995 to 1035

CHf}RRED   MfiTERlfiL

900 1000 1100 1200
cal   FID

References:
Pretor.ia Calibration Curve f lor Shorl Liyed Sarriples

Vogel, J. C., Fuls, A., Visser. E. and Becker. 8., 1993, Radiocarbon 35(1), p73-86
A Sirt`plif iLed Approach to Cal.ibTatirig C14 Dales

Talma, A. S. and Vogel, J. C.,1993. Radiocarbon 35Q), p317-322
Calibration - 1993

Stuiver, M.. Long. A., Kra, R. S. and Devine, J. M.. 1993, Radiocarbon 35(1)

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33155 i Tel: (305)667-5167 i Fæ¢: (305)663-0964 i E-mail: beta&adiocarbon.com





CALIBRATION OF RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

(Variables:estimatedc13/C12=-25:labmult.=1)

Laboratory Number:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrate`d results:
(2 sigma, 95% probability)

* C13/C12 ratio estimated

lntercept data:

In*?Eecpåiobfrå?igif:a*r*oe?age

Beta-123950

860 ± 50 BP

cal AD 1035 to 1275

cal AD 1205

C_T., |sigm(a63#bprraotågbri?:J)ts:

860  ±  50  BP

cal AD 1165 to  1245

CHflRRED   Mf]TERlaL

t
t
tl

1 1

1000                                       1100                                       12C0
cal   ÅO

References:

1300                                     1400

Premr.iacalibrationcurvef;orshoriLivedsamiiles
Vogel. J. C., Fuls, A., Visser, E. and Becker, 8..1993, Radiocarbon 35(1), p73fi6

A S.Lrr{plif iLed Approach to Caubrating C14 Dules
Talma, A. S. and Vogel, J. C„ 1993, Radiocarbon 35Q), p317-322

Cal.ibTution - 1993
Stu[iver, M., Long. A., K+a, R. S. and Dewine, J. M., 1993. Radiocarbori 35(1)

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
4985 S.W. 74th Court, Miami, Florida 33 I 55 i Tel: (305)667-5167 -Fæc: (305)663-0964 -E-mail: beta&adiocarbon.com
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REPORT  OF  RADIOCARBON  DATING  ANALYSES

Ms.    Lil    Gustafson

Universitetet    i   Oslo

October   30,1998

December    2,     1998

Sample   Data                                         Measured                          C13/C12                     Conventional
C14    Age                                    Rati.o                              C14   Age    (*)

Bet a-123947 620   +/-4.0   BP         -25.0*   o/oo              620   +/-40*   BP

SAMPLE    #:        F]2Våler
ANALYSIS:    radi.ometri.c-standard
MATEF]IAL/PF]ETREATMENT:(charred   material):    acid/alkali/acid

•  Beta-123948 950   +/-60   BP         -25.0*   o/oo              950   +/-60*   BP

SAMPLE    #:        R6Våler
ANALYSIS:    radi.ometric-standard
MATERIAL/PRETF]EATMENT:(charred   materi.al  ):    acid/alkali/acid

Beta-123949                                                 1010   +/-50   BP         -25.0*   o/oo           1010   +/-.50*   BP

SAMPLE    #:        R7Våler
ANALYSIS:    radiometric-standard
MATEF}IAL/PF]ETREATMENT:(charred   materi.al  ):    aci.d/alkali/acid

Bet a-123950 860   +/-50   BP         -25.0*   o/oo             860   +/-50*   BP

^PLE   #:       F]8Våler
\LYSIS:    radiometric-standard

MATEF}IAL/PRETF{EATMENT:(charred   material  ):    acid/alkali/acid

NOTE:       It    is   important   to   read   the   calendar   calibrati.on   information
amd   to   use   the   calendar   calibrated   results   (reported   separately)   when
interpreting   these   results   in   AD/BC   terms.

Dates  are  reported  as  RCYBP  (radiocarbon  years  before  present,
•present.   =   1950A.D.).   By   lnternational   convention,   the   modern

reference  standard  was  95%  of  the  C14  content  of  the  National
Bureau of Standaids'  Oxalic Acid & calculated  using  the  Libby Ci4
half life (5568 years).  Quoted  errors represent  1  standard  deviation
stati§tics (68% probability) & are based on combined measurements
of  the  sample.  background,  and  modem  reference  standards.

Measured  C13/C12  ratios  were  calculated  relative  to  the  PDB-1
intemational  standard  and  the  RCYBP  ages  were  normalized  to
-25 per mil. lf the ratio and age are accompanied by an (.), then the
C13/C12  value  was  estimated,   based  on  values  typical  of  the
material type. The  quoted  results  are  NOT calibrated  to  calendar
years.  Calibration  to  calendar  years  should  be  calculated  using
the  Conventional  C14  age.





CALIBRATI0N OF FLADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

Eilii (Variables:estimatedc13/C12=-25:labmult.=l)

Laboratory Number:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95% probability)

' C13/C12 ratio estimatcd

lntercept data:

Int:ååecpat,iobfrå?idoifccaur*oe?age

1sigm(a68?;oibprraotågbriiftuyl,ts:

10lc)   ±   EO   BP CHfiRRED   MATE:RIAL

Beta-123949

1010 ± 50 BP

cal AD 970 to 1165

cal AD  1020

cal AD 995 to  1035

900 1000 1100 1200
cal   ÅD

References:
Pretoria Cal.ibrtition CurveJior Shori Llved Samples

Vogel, J. C., Fuls, Å., Visser. E. and Be:ker, 8..  I 993. Rad.iocarbon 35(1). p73-86
A Simplif iied Approacli lo Cal.ibrating C14 Daies

Talma, Å. S. and Vogel, J. C..  I 993, Radiocarbon 35(2). p3 I 7-322
Calibratlon -1993

Siuiver. M„ Long, A.. Kra. R. S. and Devine. J. M..1993. Radiocarbon 35(1)
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CALIBRATI0N 0F RADIOCARBON AGE TO CALEiNDAR YEARS

RG? (Variables:estimatedc.13/C12=-25:labmult.=1)

Laboratory Number:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95°/o probability)

• C 13/C 12 ra(io estimated

lntercept data:

In#fiecpatliobfrå:idoifcc¥toe?age

lsigm(a63#prraotågbri::tuyl,ts:

950  ±  60  BP CH6RRE0   tlf`TERlfiL

Beta-123948

950 ± 60 BP

cal AD 990 to 1225

cal AD  1040

cal AD  1020 to  1175

900 1000 1100 1200
cal   flo

References:
Preioria Cal.il]rtition Curvefior Sliort Liyed Samples

Vogel, J. C.. Fuls. Å.. Visser, E. and Becker, 8.,1993, Radiocarbon 35(1). p73-86
A S.imp[Uied Approach to Calibrating C14 Da(es

Ta[ma. Å. S. arid Voge[. J. C..  I 993, Radiocarbon 35(2). p3 ] 7-322
Cal.ibration -1993

Siuiver, M.. Long, A.. Kra, R. S. and Devine, J. M..  1993. Radiocarbon 35(1)

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
498-5 S.W. 74[h Court, Miami, Florida 33 I 55 -Tel:  (305)667-5167 -Fæ¢:  (305)663-0964 -E-mal[:  beta@radiocarbon.com
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CALIBRATI0N 0F RADIOCARBON AGE TO CALENDAR YEARS

i=    8                      (Variables:estimated c13/C12=-25:lab mu|t.=i)
Laboratory Number:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95% probability)

• C 13/C12 ratio cstimated

lntercept data:

In#fecpat,iob:å?igifcc¥*oe?age

lsigm(a6å?;oibprraotågbri::J)ts:

860  ±  50  BP            - CHf}RRE0   MATERlf\L

Beta-123950

860 ± 50 BP

cal AD  1035 to 1275

cal AD  1205

cal AD  1165 to  1245

12C0
cal   Å0

References:
Pretoria Caljibration airve Jlor Short Ljived Samples

Vogel, J. C.. Fuls. Å., Visser. E. and Becker, 8.,  1993. Radi;carbon 35(1). p73-86
A Simplifiied Aiiproach to Calibrating C14 Dates

Talma. Å. S. and Vogel. J. C„  I 993, Radiocarbon 35(2), p317-322
Calibration -1993

Siuiver. M., Long, A., Kra. R. S. and Devine. J. M..1993. Radiocarbon 35(1)

Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory     .
4985 S.W. 74th Cour[, Miami,  Florida 33 I 55 i Tel:  (305)667-5 I 671 FCDc:  (305)663-0964 -E-mail:  beia@radiocarbon.com





Beta-123947

620 ± 40 BP

cal AD  1290 to 1415

Laboratory Number:

Conventional radiocarbon age*:

Calibrated results:
(2 sigma, 95% probability)

' C13/C12 ratio estimated

lntercept data:

|nterce£#hoåarfigiå:ignb:E£ge?

|sigm(a63?;oibprraotågbri:iE,|)ts,

620  ±  ,0  BP

cal AD  1300 to  1400

CHARRE0   tlf`TE:Rlf`L

1€00 11CO

c:al   ÅO
References:

Preioria Calil]ra[tlon Curve fior Short Lived Samp[es
Vogel. J. C., Fub. Å.. Visser, E. arid Becker, 8..  I 993. Radiocarbon 35(]), p73E6

A Simplif iied Ai]i]roacl. lo Ctil.iiirtiting C14 Dates
Ta[ma. Å. S. and Voge[. J. C.,  I 993. Radiocarbon 35a). p3 I 7-322

Catibrat.ion -1993

:i_::::::::::::i:::: S. and Devine. J. M..1993. Radiocarbon 35(I)                      (
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Beta Analytic Radiocarbon Dating Laboratory
4985 S.W. 74ih Cour[, Miami, Florida 331551 Tel:  (305)667-5 I 67 -FCDc:  (305)663-0964 -E-mail:  betq@yadiocarbon.com





:.`.-.:...`,-`..``.l,..-.`:`:.`.,.t..`..`-`.``

søeE€::F:djngesno,ør.oda,
Dato/n r:            6/8-1998
Redaktør:           TT)or solberg
Telefon:              62 410144

#i;:#få:    ;,,:v:eseåvis F
gepspe`,aeg:            3f:#

versitetets Oldsaksam]ing
orisk Museum
lriksgt. 2-3
+  OSLO  1

.€6±1t`=

n,''':2]

tiunietiuTtHmlTnH

/erum





)ldsaksam]ing
m

Glåmdalen
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Kullgiioper undersøkes
JHR:

er ikke bare avskD
9hga[vtomtearifor
tramsporbæringen
som i disse dager fore+
gårvedinnE.Øringm
tfl Forestia. den videre-
gåendeskblenogtra-
fikkentffet sør for
Braskffeidfoss sen-
trtm To representani
ter ffaL Uhiversitetets
Oldsakssariffigffi
ferd med å registreTe
kulttminnff dff.

can ildæ settes i. gang ul:-
Dygging på området før dette
arbeideterg).emomført.

Det  er  ialt  fire  kullgroper
som skål åpnes innenfor gren-
sene for reguleringsplanen, og
arkeologene skal foreta grundi-
ge undersøkelser av disse.

Dette er automatisk fiedede
kultuminner   som   kommu-
nen bdoster den arkeologiske
undersøkelsen av, og kostnade
ne er beregnGt til  50.000 km
ner. I tillegg bmmer utgiftene
til gravemasldn med fører og
rydding av vegetasjon i grope-
ne.

:3 ` 9`b,`S,.S,iY£_.r

KULLGF}OPEF}: tlerink Homberg, som herfter seg ved på området, tar en titt på en av de fire kullgro-
per som er gravet ut. tJan kan tydlige se mert(er eteer den kLillvl.rksomlieten spm har foregått der.

FOTO: HANS-DIDRIK BAKKE.

Så vidt Glåmdalen ftrstår iril    med ikke føre til noen fi)rsin-påbegynnes denne sommeren.
de arkeologiske undersøkelser    kelse fi)r igangsetting av utbyg-
buutførtrelativtraskt. ogder-    gingen på  området.  Den  skal     HANS-DIDRIK  BAKKE

()b`+r\.c.r \.ttrgc.\S                L.il!i.!.irgc[  l

\:-() i stJ  ( ,\!1'

T!t_.        .+-2.i')()2io')
:-.'._  .....,-  `1  ')l'  ,i  (' '





_"-4"?
_   wT'?    +-J"7g  --

Jl  '   .=,:E7ix;*\<\%\s:æbs€it\:i;iø:;\:påzi,åf#¢:ø§     *;j    fi }å

````````                         ø2,`.å%-..7.<.@i         \\., '`.å``   t

-_z,z,Æ  __=L
\

-,V)*\

-...;i. . ... ........ ;-.\                  §                                  ..

•.......................\    *             6                      ...< ®,,,  ,,,,,'.,/'=,\\

g*fi`\\\```        p      å7-:--<::%åøri_---:-:_==_::-<.....
\=``*

\ \\ \ \ \ \\ \ \\,.,\`.....`..                     _..... .':*;:'                      r:
`r-------`.....    .......     `````              E    j)
`\                . . . ..``  . . . . .                                  ``               E         '

`           ..`       '.'                                             '   ,\            ¥

...`....'`.......`                                                   ,.                 5
....        ..`<.                                                                              `\

•.....      ```                                                                         .    ``
\\`,:    gx=                                  :,,..å

',,,                                                S `-:,'

•,,,c,                             02Såz.;:.......           ...\       æ      "       ,...\     /-
\ •....                              \g         -..JiE....   \46
```                                                        P.S.

\ -T           ...j/,>j7€
;                       \\                          `\     .\-ø-    . -  `         ..`J(r,  ,  _..

;   0''   `,,.  ,., ;  :\`\   ;
•E      :             ±     E`\x7           N,:,,~®-!--.',..y:/)r  ,        \_+            \

• _,.i2!ZZZ9/ ,             ....._'-' \                    \
...f;r-:. ,y,                     ..*_    -       _ \
Z.......```....\.....                                                 \~

®®.®.                                                                                                                   ~.,,,                                                              `
....      .                                                                          ``

\1
.\

\``-E. ``
'

````,``  i'.      3å`-                               .     ```
\!.\....

\®\ \.\\\\
```  ,Å`\-\\

•....                        \      --.

-.               ``\``````````````          zS,,

`Æ(           `/                        ..`c,+`/...I..

`,. - /y T
•.\-E\





REGISTRERING  I   HEI)MABK  FYI.H

KOMMUNE:    Våler
GÅRD:    Skogvoll
BRUK:

1997

FORNMINNENR:    2
GNR:     47
BNR:     51

EIER:   Grete   0.   Mo£ud  Almkleven,   Storgatan  70,   78230  Malung,
Sveri9e
LOKALITET :
FliYFOTO :
R/X-NR: Jål

V,-dJ11j.L

ØKONOMISK   KARTVERK:    CX   064-5-3
KOORD:                                                                           H.O.H.:    ca.180
--I----------------------------------------------------------
FORNMINNETS   ART:    kullgrop
--1®----------------------------------------------------------
ANTAliL : 1
------------------------------------------------------------
ALDER:   jernalder/middelalder
------------------------------------------------------------
GAB-KODE :
------------------------------------------------------------
REG.VED:   Hilde  Amundsen   den   06.08.1997
KONTROLL   VED:
------------------------------------------------------------
TERRENGETS  ART,   UTSIKT:  .furumo  med  tettvoksende,   høye   trær.
Noe  smågran  i  området  ved  kullgropa.   Undergrunn;   mose  og  lyng.
Ingen  utsikt------------------------------------------------------------
ORIENTERINGS   OPPGAVE:   ca.70   m  rett   V   for   RV20,    ca.135   m  S-SØ
for  krysningspunkt  RV20/FV507,   ca.590  m  Ø  for  trig.punkt  H32
176  ved  Sandkneippa
------------------------------------------------------------
S PE S IALKART :
------------------------------------------------------------
ART,    UTSTREKNING:
-----------------------------------------------------------
BESKRIVELSE/MÅL:   y±±=±=±i±p§±Le_r   3___=_  3, 5  m,L  ±ndre   d±jam§teri_ mr
dL]£E!£±££± Relativt  liten  kullgrop.  K]z±!=±£±±JSpgLt
bolleformet bunnparti.   Ingen  tydelige  voller.   Kullag  i  bunn  og
i  kant/voll   (jordbor) .

::::;å:T--j®lli---:=---iT::.---+---=--`.=--L-cL:---4_.-i--__
----------------------------------------------------------
HENV.   ANNET   DOKUMENT:   Reguleringsplan  for  et   oriråde  på
Braskereidfoss   sør  for   kryss   RV20/FV5.07,   Våler   kommune   1997





REGlsTRERING  I  HEDlnRK  Frl,H  1997

KOMMUNE :   Våler                                         FJ2BM±EN.ENR:  _L
GÅRD:   Skog  på  Nordhagemoen       j=!LR|_4J_
BRUK :                                                                                       J±AIR_:___  3__,j=|

EIER:   Ole   K.   Brumoen,   2435   Braskereidfoss
LOKALITET :

i©FLYFOTO :
R/X-NR:   R
ØKONOMIsirKARTEVTERK:CX063-5-1
KOORD:                                                                          H.O.H.:    ca.180
--------------------------------------1----------------------
FORNMINNETS   ART:    kullgrop    .

ANTjnL : 1
--------------------------------------,-----------------------
ALDER:   jernalder/middelalder

GAB-KODE :------------------------------------------------------------
REG.VED:   Hilde   Amundsen   den   06.08.1997
KONTROLL   VED:

TERRENGETS  ART,   UTSIKT:   furumo  med  tettvoksende,   høye  trær.
Undergrunn;   moså  og  lyng.   Noe  smågran  i  området  ved  kullgropa.
Ingen  utsikt
------------------------------------------------------------
ORIENTERINGS   OPPGAVE:   ca.150   m  V  for   krysningspunkt   RV20/SV-
NØ-gående  grusveg,   ca.610  m  SØ  for  trig.punkt  H32176  ved
Sandkneippa,   ca.300  m  S   for  krysningspunkt  RV20/FV507

S PES IALKART :
------------------------------------------------------------
ART,    UTSTREKNING:
-----------------------------------------------------------BE-: ytr?
m,   dvbde   0 80-0 90m.

diameter  8-8,5  m,   indre  diameter3-3 , 5
Stor,  vid  kullgrop  med  tydelig  voll

rundt  hele.  Kraftigst  voll-parti  i  S-del  av  gropa.   Slake
sider,   kvadratisk  mot  bolleformet  bunnparti.   Kullag  i  bunn  og
i  voll (jordbor) .

ri===;::T-::=-====;=::T.---5£-iT-:i---i:;-.--+---£-:i-=-„-,LH~
-1---------------------------------------------------------
HENV.   ANNET   DOKUMENT:   Reguleringsplan  for  et  område  på
Braskereidfoss   sør  for  kryss  RV20/FV507,   Våler  kommune  1997





REGlsTRERING  I  HEI)lnRK  F¥I[H  1997

KOMMUNE:    Våler                                               FORNMINNENR:    6
GÅRD:   Skog  på  Nordhagemoen         §![RLiJJ___      .
BRUK:                                                                                BNR:    3,14
EiER:   oie  K.   Brumoen,   2435   BråEi:T=eiFidfoss-
LOKALITET :
FLYFOTO :
R/X-NR:  E+ ©
ØKONOMISK   KARTVERK:    CX   063-5-1
KOORD:                                                                             H.O.H.:    ca..180
------------------------------------------------------------
FORNMINNETS   ART:    kullgrop    .

ANTALL : 1
------------------------------------------------------------
ALDER:   jernalder/middelalder
------------------------------------------------------------
GAB-KODE :
®I-----------------------------------------------------------
REG.VED:   Hilde  Amundsen   den   06.08.1997
KONTROLL   VED:
------------------------------------------------------------
TERRENGETS  ART,   UTSIKT:   furumo  med  tettvoksende,   høye   trær.      .
Liten  einer  bg  rognebærbusk  nede  i  kullgropa.   Undergrunn;. mose
og  lyng.   Utsikt  mot  åker  i  S
11-----------------------------------------------------------
ORIENTERINGS   OPPGAVE:   ca.100  m  V  for   krysningspunkt -RV20/SV-
NØ-gående  grusveg,   ca.660  m  SØ  for  trig.punkt  H32176  ved
Sandkneippa,   ca.300  m  S-SSØ  for  krysningspunkt  RV20/FV507
------------------------------------------------------------
S PES IALKART :
------------------------------------------------------------
ART,    UTSTREKNING:

BLESKBllzELSE£MÅ±:   ytre  diameter jÆ  indre  diameter  2j£=3±,
dy±tde_1u.   Kullgrop  med  avflatet,   svak  voll  rundt  hele.
Relativt bratte sider.  Sannsynligvis  kFa_d_r_a±±r±,  noe
sammenrast  i  bunnen.   Kullag  i  bunn  og  i  voll(jordbor) .

:===;;:T--Ø-ri-i--O-i---L-.-;T--[--t:--U-:--I-ri====------
----------------------------------------------------------
HENV.   ANNET   DOKUMENT:   Reguleringsplan   for  et .område  på
Braskereidfoss   sør   for   kryss  RV20/FV507,   Våler  kommune   1997
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